
Nyhedsbrev efterår 2023

Klimafolkemødet i Middelfart 
Til klimafolkemødet stod Læger for Klimaet i år for en enkelt debat under overskriften 
“bæredygtig forskning”. Der var gode oplæg fra Anna Roe Rasmussen, Region Sjælland; 
Mads Ejsing, KU og Peter Busch Nicolaisen, AU og det blev modereret af vores forperson 
Martin. Gode spørgsmål fra publikum ikke mindst om forskningsinstitutioners og forskeres 
eget klimaaftryk. Det var opmuntrende at se, at der var 8 arrangementer under overskriften 
“sundhed” i år, selvom vi kun bidrog med en enkelt af dem. Folkemødet har vokset sig 
endnu større og virker mere og mere som et sted, mange beslutningstagere og debattører 
bare skal deltage i. Fra Læger for klimaet var vi udover Martin og Anna, også Jakob, 
Hanne og Salli. Vejret var som sidste år bekymrende dejlig varmt. 

Udover at deltage i debatter og 
arrangementer fortsætter vi i bestyrelsen 
med at forsøge at få klimaordførere eller 
andre politikere i tale og informere om 
sundhedsvinklen. På Folkemødet efter et 
debatmøde om “klimahandling via store 
systemer” fik vi talt med EU 
parlamentariker Christel Schaldemose fra 
socialdemokratiet om miljøøkonomiske 
modeller samt LfK og vi har nu sendt nu e-
mails med materiale til hende. 



Hjemmesiden
Vores hjemmeside har fået en gevaldig ansigtsløftning. Besøg den og se links til mange 
flere indlæg og aktiviteter, vi har deltaget i. Der er kommet væsentlig mere information på 
hjemmesiden



Kommende arrangementer:

Der var ikke tilstrækkelig interesse for vores workshop med Climate Fresk i foråret, som vi 
aflyste. Vi håber til gengæld på at se mange af jer til nogle af de andre kommende 
arrangementer som vi på en eller anden måde deltager i.

Den 21. november 2023 kl. 16 -18.30 holder vi selv sammen med SUND Forskning 
symposiet “Hvordan påvirker klimakrisen lægers arbejde?”  i forbindelse med 
udgivelsen af særnummer af Ugeskrift for Læger om “Klima og sundhed”. Det sker i 
Holst Auditoriet, Panum Instituttet (Blegdamsvej 3b, 2200 Kbh N).

Se begivenheden her: https://fb.me/e/1koKEIxzh 

Særnummeret forventes at udkomme i november 2023.

Flere andre arrangementer i den kommende tid:

Alle er velkommne til årsmøde i “Broen til Fremtiden" d. 23 oktober kl 12.30-16.00 i 
Fællessalen på Christiansborg. Emnet er " Hvordan skaber vi en grøn og retfærdig 
omstilling i Danmark, Europa og verden? https://broentilfremtiden.dk/konference/

Samme dag den 23/10 kl 19.30-20.30 er også opstartsmøde i Grøn Pension online. 
Tilmelding til info@laegerforklimaet.dk.

Charlotte og Martin fra bestyrelsen holder sammen med Lise 
Bjerno oplæg til Vilde Akademikere d. 14. november kl 
17-19.30 i Akademikertårnet, Lindevangs Allé 2, 2000 
Frederiksberg. Der er mad som del af arrangementet, der er 
åbent og gratis for alle. Link: https://dm.dk/kalender/
0002118/. 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Den 16.november er der DoughnutBio: Der er noget i luften 
(Verdensmålsfestival) i Kulturhuset Islands Brygge, Islands 
Brygge 18, 2300 København arrangeret af Miljøpunkt 
Amager med deltagelse af Jakob fra bestyrelsen. https://
fb.me/e/40leuw6AO 

Husk at følge os på sociale medier og på hjemmesiden for info om events, 
demonstrationer, kampagner og andet spændende om klima og sundhed: Facebook, 
Instagram og Twitter.

Vil du gerne bidrage?

Vi kan altid bruge hjælp til de mange aktiviteter, vi har kørende, såsom arbejdet med grøn 
pension, grøn praksis, kontakt til politikere og andre beslutningstagere og 
sundhedsvæsenets CO2-udslip.

Kontakt os på info@laegerforklimaet.dk eller tag fat i et bestyrelsesmedlem, hvis du har 
lyst til at deltage aktivt i foreningens arbejde.

Læger for Klimaet vokser stadig

Medlemstallet er øget og vi er nu i alt 69 medlemmer af Læger for Klimaet. Fortæl gerne 
din klimainteresserede kollega om foreningen.

Mange grønne hilsner,
Bestyrelsen i Læger for Klimaet
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